
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 июня 2023 года № 2126 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 27 сентября 2021 года № 2640  

«Об утверждении ведомственной целевой программы «Комплексное 

развитие ливневой канализации и дренажа на территории муниципального 

образования «Город Саратов» на 2021-2024 годы» 

 

В соответствии с постановлением администрации города Саратова           

от 10 февраля 2009 года № 56 «Об утверждении Положения о порядке 

разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ и 

Порядка оценки эффективности реализации ведомственных целевых 

программ» 

постановляю:  

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 27 сентября 2021 года № 2640 «Об 

утверждении ведомственной целевой программы «Комплексное развитие 

ливневой канализации и дренажа на территории муниципального 

образования «Город Саратов» на 2021-2024 годы» следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению: 

1.1.1. В разделе «Целевые индикаторы» паспорта ведомственной 

целевой программы цифры «13» заменить цифрами «14». 

1.1.2. В разделе «Объемы и источники финансирования» паспорта и 

разделе 7 ведомственной целевой программы цифры «234826,7» «67722,4» 

заменить цифрами «236041,6», «68937,3» соответственно. 

1.1.3. В разделе 7 ведомственной целевой программы цифры «43126,7», 

«14022,4» заменить цифрами «44341,6», «15237,3» соответственно. 

1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции 

(приложение № 1). 

1.3. В приложении № 2 к Программе раздел «2023 год» изложить           

в новой редакции (приложение № 2). 



2 

2. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Город 

Саратов». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Саратов», председателя комитета по строительству и инженерной защите. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Саратов»          Л.М. Мокроусова 
      



3 

Приложение № 1  
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Город Саратов» 
от 2 июня 2023 года № 2126 
 
Приложение № 1 Программе  

 

Перечень программных мероприятий 

 
Цели, задачи, 

наименование 

мероприятий 

Главный 

распоря-

дитель 

бюджет-

ных 

средств, 

исполни-

тели 

Код 

классифи-

кации 

Финансовые затраты,  

тыс. руб. 

Показатели результативности выполнения Программы 

наименование 

показателя 

ед. 

изм. 

базовое 

значе-

ние 

(2020 

год) 

2021 

год  

2022  

год 

2023  

год 

2024 

год 

целевое 

значе-

ние 
2021 

год 

2022 

год 

 

2023 

год 

2024  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цель - обеспечение отвода поверхностных и дренажных вод с территории города 

Задача. Организация водоотведения поверхностных и дренажных вод с территории города 

1. Транспортировка 

поверхностных              

и дренажных вод, 

поступающих                 

в систему 

водоотведения                 

в границах 

территории города 

комитет 

по 

строи-

тельству 

и инже-

нерной 

защите 

122  

0503 

20Л000 

7060  

811 244 

48000,0 

 

45000,0 53700,0 45000,0 протяженность 

сетей ливневой 

канализации,  

по которым 

осуществлена 

транспортировка 

поверхностных 

вод 

км 202,5 207,5 202,5 204,2 204,2 204,2 

протяженность 

дренажа 

общегородского 

назначения, 

км 21,7 22,2 21,7 22,2 22,2 22,2 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

       по которому 

осуществлена 

транспортировка 

дренажных вод 

       

2. Строительство 

объектов 

водоотведения 

поверхностных и 

дренажных вод на 

территории города 

 

комитет 

по 

строи-

тельству 

и 

инже-

нерной 

защите, 

МКУ 

«Капи-

тальное 

строи-

тель-

ство»  

122 0503 

20Л000 

6070 414 

 

122 0503 

20Л000 

6А60 414 

 

122 0503 

20Л000 

6А90 414 

 

122 0503 

20Л000 

6Б30 414 

 

122 0503 

20Л000 

6Б40 414 

 

122 0503 

20Л000 

6000 414 

 

122 0602  

20Л000 

6000 400 

9350,7 19753,6  

 

15237,3  

 

- количество 

объектов 

водоотведения 

поверхностных и 

дренажных вод, 

в отношении 

которых 

проведены 

предпроектные 

работы и/или 
разработана 

проектно-

сметная 

документация 

шт.  4 4 8 2 - 14 

количество 

построенных 

объектов 

водоотведения 

поверхностных и 

дренажных вод 

шт.  4 4 - 1 - 5 

количество 

объектов 
водоотведения 

поверхностных и 

дренажных вод, 

в отношении 

которых 

заключен 

долгосрочный 

шт. - 1 - - - 1 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 12 14 15 

       муниципальный 

контракт на 

выполнение 

проектно-

изыскательских 

работ 

       

количество 

объектов 

водоотведения 

поверхностных и 

дренажных вод, 

в отношении 

которых 

скорректирована 

проектно-

сметная 

документация 

шт. - - 1 - - 1 

Итого   57350,7 64753,6 68937,3 45000,0         

. 



6 

Приложение № 2  
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Город Саратов» 
от 2 июня 2023 года № 2126 
 
 

Перечень  

объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов  
недвижимого имущества, приобретаемого в муниципальную собственность 

 

№ 
п/п 

Наименование 
организации 
(получателя 
субсидии) 

Наименование объекта (объектов) 
капитального строительства, 

наименование объекта (объектов)  
недвижимого имущества 

Виды работ Сумма 
(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств 
(тыс. руб.) 

федераль-
ного 

бюджета  

област-
ного 

бюджета 

бюджета 
города 

2023 год 
1. Комитет по 

строительству и 
инженерной защите 

«Ливневая канализация по ул. им.  
Бардина И.П., от ул. им. Академика             
О.К. Антонова до ул. им. Тархова С.Ф. 
Ленинского района г. Саратова» 

проведение инженерных 
изысканий, разработка проектной 
документации, проведение 
государственной экспертизы 
проектной документации 

2000,0 - - 2000,0 

2. Комитет по 
строительству и 
инженерной защите 

«Система водоотведения в районе  
МОУ «СОШ № 106» Заводского района  
г. Саратова» 

строительство объекта 9122,4 - - 9122,4 

3. Комитет по 
строительству и 
инженерной защите 

«Очистные сооружения ливневого 
коллектора Глебучева оврага» 

проведение корректировки 
проектно-сметной документации  

2900,0 - - 2900,0 

4. Комитет по 
строительству и 
инженерной защите 

«Ливневая канализация по ул. Романтиков 
в Ленинском районе г. Саратова» 

проведение инженерных 
изысканий, разработка проектной 
документации, проведение 
государственной экспертизы 
проектной документации 

1214,9 - - 1214,9 

Всего 15237,3 - - 15237,3 

. 


